
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
f.to ing. Pier Paolo BONANNO 

 

  
Spezzano della Sila, lì 05.08.2022  

 

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

Visto di regolarità contabile Il Responsabile del Settore 
Attestante la copertura finanziaria f.to rag. Giovanna PRINCIPE 

 

 

 

Spezzano della Sila, lì 05.08.2022  

 

E' copia conforme e si rilascia per uso amministrativo e d'ufficio. 

Spezzano della Sila, lì 05.08.2022 Il Responsabile del Settore 
Ing. Pier Paolo BONANNO 

  

 

 

 

 

Il sottoscritto attesta: 

che la presente determinazione è stata pubblicata 

dal________________ al ___________________ 

e che nessuna richiesta di controllo è pervenuta. 

Data : _______________________ 

 

Il Responsabile dell'Albo Pretorio 

________________________ 

 

 

 

 

 
COMUNE di SPEZZANO DELLA SILA 

(Prov. Cosenza) 
Tel. ( 0984 ) 435021 – 435555 –  fax. 431328  
https://www.comune.spezzanodellasila.cs.it/ 
Partita  IVA 00392700787 - c.c.p. 12628897  

  

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO URBANISTICO – LAVORI PUBBLICI 

 
 
Registro del Settore n. 100 del 05.08.2022 Prot. N. 7133 

Registro  Generale n. 572 del 05.08.2022  

__________________________________________________________________________________________________ 

Oggetto: PIANO DI RIENTRO RIGUARDANTE LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE PARCHEGGI PUBBLICI A PAGAMENTO UBICATI IN LOCALITÀ 
CAMIGLIATELLO SILANO E MOCCONE.-  

__________________________________________________________________________________________________ 

  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ing. Pier Paolo Bonanno 
 
PREMESSO CHE in data 17 settembre 2019 con contratto repertorio n. 724/2019 è stato affidato in 

concessione il “Servizio di Gestione parcheggi pubblici a pagamento ubicati in Loc. Camigliatello 

Silano e Moccone”; 

 

VISTO l’art. 7 del predetto contrato che testualmente recita: “al Comune di Spezzano della Sila è 

dovuto quale corrispettivo per la concessione dei servizi indicati nel capitolato speciale d’appalto, 

un aggio del 41,70% da applicarsi alle somme incassate per la sosta a pagamento su strada. Le 

percentuali di aggio sono risultanti dall’offerta percentuale presentata dalla ditta concessionaria. 

L’Amministrazione comunale potrà in ogni momento richiedere la documentazione analitica relativa 

agli incassi derivanti dal servizio e richiedere altresì di accedere ai parcometri al fine di controllare 

l’esattezza dei dati e il regolare funzionamento delle apparecchiature. L’impresa aggiudicataria 

verserà il corrispettivo spettante al Comune nella tesoreria comunale in rate trimestrali posticipate 

con scadenza 15 del mese successivo. Al fine di poter permettere i debiti riscontri, la ditta dovrà 

rendicontare trimestralmente su supporti infirmatici o cartacei entro il 15 del mese successivo al 

trimestre di competenza, le registrazioni degli incassi alla ragioneria del Comune di Spezzano della 

Sila e al Comando di Polizia Locale. L’amministrazione si riserva di precisare ulteriormente le 

modalità di controllo degli incassi al momento della stipula dei contratti per la gestione del servizio, 

anche in riferimento ad eventuali altre modalità di riscossione proposte dall’aggiudicatario. Il 

versamento oltre i termini e la mancata della documentazione richiesta potranno comportare 

l’applicazione delle penali. Per ciascun preavviso incassato è previsto un corrispettivo in favore 

della concessionaria di euro 3 così come meglio indicato nel capitolato speciale di appalto a cui si 

rimanda per le specifiche. La ditta concessionaria è esonerata dal pagamento della tassa/canone per 

l’occupazione degli spazi e delle aree pubbliche (D.L. 507/1993 e s.m.i.) sugli stalli, in quanto agisce 

https://www.comune.spezzanodellasila.cs.it/


quale mera sostituta del comune concedente (cassazione sez. tributaria sentenza19843 del 

15/09/2009). L’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art.3 della Legge 13 

agosto 2010 n. 136 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto. 

Qualora l’appaltatore non assolva gli obblighi previsti dall’art. 3 della L. 136/2010 per la 

tracciabilità dei flussi finanziari relativi all’appalto, il presente contratto si risolverà di diritto ai 

sensi del comma 8 del medesimo art. 3 della citata legge. La stazione appaltante verifica 

l’assolvimento, da parte dell’appaltatore, degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 

finanziari. L’appaltatore che ha notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi 

di tracciabilità finanziaria di cui al presente articolo, procede all’immediata risoluzione del rapporto 

contrattuale, informandone contestualmente la stazione appaltante e la prefettura ufficio territoriale 

del Governo territorialmente competente”. 

 

VISTA la nota della Traffic s.r.l. con sede in Amantea via Salvo d’Acquisto n,17 acquisita al 

protocollo dell’ente al n. 5908 del 28/06/2022 nella quale viene comunicato l’ammontare dei 

corrispettivi e canone incassati dal 12/10/2019 al 31/03/2022 che ammontano ad euro 159.644,96 

comprensivi di IVA al 22% così suddivisi: 

 Introiti Imponibile Canone 41,57% 

Totale 159.644,96 130.856,33 54.397,06 

 

VISTE le fatture n. 03/PA/2020 del 31/01/2020 di euro 1.005,28, n. 05/PA/2021 del 18/03/2021 di 

euro 14.502,14, n. 25/PA/2022 del 27/06/2022 di euro 9.834,32 relative alla lavorazione del processo 

sanzionatorio fino al 31/12/2021 così come disciplinato dall’art. 4 del capitolato speciale di appalto. 

VISTA la richiesta presentata dalla Traffic s.r.l. acquisita al protocollo dell’ente al n. 6867 del 

27/07/2022 nella quale viene richiesto: 

 la concessione di un piano di rientro per il riversamento della somma di spettanza dell’ente 

del dovuto incasso per il servizio gestione parcheggi così composto: 

o pagamento immediato di euro 20.832,00; 

o euro 11.188,25 entro il 31/08/2022; 

o euro 11.388,25 entro il 30/09/2022; 

o euro 11.188,35 entro il 31/10/2022; 

 il pagamento delle fatture sopra citate relative al processo sanzionatorio fino al 31/12/2021. 

 

RITENUTO approvato parzialmente il piano di rientro proposto dalla Traffic s.r.l., in quanto il 

pagamento immediato di euro 20.832,00 sarà compensato con le fatture sopra citate e la restante 

somma dovrà essere versata alle scadenze sopra indicate. 

 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante del presente atto 

 

DI liquidare le fatture n. 03/PA/2020 del 31/01/2020 di euro 1.005,28, n. 05/PA/2021 del 18/03/2021 

di euro 14.502,14, n. 25/PA/2022 del 27/06/2022 di euro 9.834,32 relative alla lavorazione del 

processo sanzionatorio fino al 31/12/2021; 

 

CHE il mandato di pagamento avrà come quietanzante il Comune di Spezzano della Sila in modo da 

compensare parzialmente il credito vantato dall’ente; 

 

DI approvare parzialmente il piano di rientro proposto dalla Traffic s.r.l. alle seguenti condizioni: 

o euro 11.188,25 entro il 31/08/2022; 

o euro 11.388,25 entro il 30/09/2022; 

o euro 11.188,35 entro il 31/10/2022; 

 

DI DARE ATTO altresì che la presente determina: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria; 

- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale; 

- va pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune www.comune.spezzanosila.cs.it 

- va inserita nel fascicolo delle Determine Dirigenziali, tenuto presso il Settore Amministrativo- 
Ufficio Protocollo 

 

 

  
 
 

 

 

 

http://www.comune.spezzanosila.cs.it/

